2018年11月吉日

取引先各位

武藤工業株式会社

設計･計測機器事業部

設計・製図機器製品 価格改定のご案内

拝啓

貴社におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

日頃より弊社製品に対し、格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

現在、ＭＵＴＯＨグループでは、ＣＡＤソフト、インクジェットプリンタ、３Ｄ

プリンタ等、幅広い商品による営業活動を展開しております。一方、設計・製図機

械商品（ドラフター、平行定規）につきましては、ＣＡＤ化の影響を受け販売数量

は年々減少の傾向にあります。

このような状況の中、合理化や効率化によるコストアップを吸収する努力を続

け価格維持に努めて参りましたが、これまでの企業努力では現行価格の維持が大

変厳しいことから、下記の通り価格を改定することといたしました。

弊社といたしましては、これを契機に品質の維持とサービスの向上など更に努

力していく所存です。

何卒、上記ご賢察の上、よろしくお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

【価格改定日】 ２０１９年１月１日

【対象製品】 ドラフター、平行定規

【新価格】 新価格表参照

●記載内容は 2018 年 11 月現在のものです。

武藤工業株式会社 〒154-8560 東京都世田谷区池尻 3-1-3  http://www.mutoh.co.jp

【ドラフター／平行定規】 新価格表 (2019 年 1 月改定)

品 名 型式 現価格（税別） 新価格（税別） 備 考

ドラフター LAJ-900 ¥139,000 ¥160,000

LAJ-1000 ¥142,000 ¥163,000

LAJ-1200 ¥180,000 ¥205,000 受注対応

LAJ-1000L ¥163,000 ¥187,000 左利き

LAN-A1 ¥143,000 ¥164,000

JR-A3E ¥78,000 ¥110,000

JR-A2E ¥98,000 ¥125,000

平行定規（パラライナー） UG-MA1 ¥110,000 ¥126,000

平行定規（ライナーボード） UT-06 ¥38,000 ¥38,000

UM-06N7 ¥41,000 ¥41,000

UM-09N ¥58,000 ¥58,000

UM-A1S ｰ B ¥75,000 ¥75,000 パラ助

製図台 TW-200A  ¥70,000 ¥78,000

TW-300A  ¥90,000 ¥99,000

TH-10A ¥39,000 ¥44,000

TH-05U ¥29,000 ¥32,000

TK-21 ¥55,000 ¥63,000

ビニバン BV-09 ¥20,000 ¥20,000 納期問い合わせ商品

BV-10 ¥26,000 ¥26,000 納期問い合わせ商品

マグネード BM-A1N ¥38,000 ¥38,000

BMJ-09 ¥33,000 ¥33,000

BMJ-10 ¥39,000 ¥39,000

BMJ-12 ¥48,000 ¥48,000

BML-10 ¥38,000 ¥38,000 納期問い合わせ商品

製図椅子 CR-380 ¥38,000 ¥41,000

CS-30 ¥17,000 ¥19,000

製図用ランプ LE-20 ¥38,000 ¥41,000

製図用サイドデスク ST-05 ¥20,000 ¥22,000

ドラフティングプレート  ¥1,700 ¥2,000

ドラフティングシート EV-09  ¥2,000 ¥2,500

EV-10  ¥2,500 ¥3,000

EV-12  ¥3,500 ¥4,000

スケール JSシリーズ JS-12、JS-34、

JS-35、JS-56、

JS-255

¥8,000 ¥9,000

JLシリーズ JL-12、JL-34、

JL-35、JL-56、

JL-255

¥9,000 ¥10,000

JCシリーズ JC-12 ¥12,000 ¥13,000